

**Protokół Nr 3/15**  
**z posiedzenia Komisji Przedsiębiorczości i Rozwoju**  
**w dniu 16 lutego 2015 r.**

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

**Porządek obrad:**

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Wniosek do Rady Powiatu o utworzenie zespołu do spraw rozwoju powiatu – „Powiat 2030”.
4. Opracowanie projektu strategii współpracy z przedsiębiorcami – wersja robocza.
5. Omówienie materiałów i projektów uchwał na V sesję Rady Powiatu.
6. Sprawy różne.
7. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
8. Zamknięcie posiedzenia.

**Ad. 1**

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji, pan **Norbert Wielgos**. Powitał zaproszonych gości oraz radnych. Stwierdził obecność 6 członków Komisji, co stanowi wymagane quorum.

**Ad. 2**

**Komisja Przedsiębiorczości i Rozwoju** jednogłośnie przyjęła zaproponowany przez Przewodniczącego porządek obrad.

Przybyło 2 radnych.

**Ad. 3**

**Przewodniczący** zaproponował utworzenie zespołu do spraw rozwoju powiatu „Powiat 2030”. Chciałby, aby zespół zajął się współpracą z kierownikami powiatowych jednostek i współpracą z Komisją.

**Wicestarosta** poinformował, że w powiecie jest realizowany projekt wspólnie z Europejskim Centrum Przedsiębiorczości, Wojewódzkim Urzędem Pracy i Stowarzyszeniem Pracodawców Warszawy i Mazowsza dotyczący modelowego rozwoju przedsiębiorczości w powiecie mińskim. Projekt będzie realizowany do końca czerwca 2015 r. Wynikiem projektu będzie wytworzony dokument pokazujący przyszłe kierunki działania powiatu w ramach obowiązujących rozwiązań prawnych, aby przedsiębiorcy w powiecie mińskim mieli sprzyjające warunki do prowadzenia i rozwijania działalności. Są zaplanowane różne działania do realizacji na terenach poszczególnych gmin. Odbędzie się 13 spotkań informacyjnych zespołu z lokalnymi przedsiębiorcami w każdej gminie. Zatem właściwe byłoby uczestniczenie w spotkaniach przedstawicieli Rady Powiatu. Zakończenie projektu rozszerzy wiedzę potrzebną do aktualizacji Strategii Rozwoju Powiatu. Nad aktualizacją Strategii również pracuje zespół pracowników.

Radny **Marek Pachnik** zgłosił wątpliwość dotyczącą tworzenia nowego zespołu do spraw rozwoju powiatu, ponieważ w Radzie Powiatu została utworzona nowa Komisja Przedsiębiorczości i Rozwoju, której zakres pracy byłby tożsamy z zespołem.

Radny **Zbigniew Piłatkowski** opowiedział się za niepowielaniem zespołów, zwracając uwagę, iż jednym z celów Komisji jest rozwój powiatu. Zasadne jest uczestnictwo radnych z poszczególnych gmin czy okręgów na spotkaniach z przedsiębiorcami.

Radna **Jolanta Oniszk-Palacz** zaproponowała, aby w spotkaniach uczestniczyły te same osoby wybrane spośród członków Komisji. Pozwoli to kompleksowo ocenić sytuację w powiecie i nie będzie to zebraniem jednostkowych wniosków przez różne osoby.

**Komisja** przyjęła, iż w spotkaniach będą uczestniczyć Przewodniczący i Wiceprzewodnicząca Komisji oraz radny z terenu okręgu, w którym odbywa się spotkanie.

#### **Ad. 4**

**Przewodniczący** przypomniał, że plan pracy Komisji przewiduje spotkanie z przedsiębiorcami. Powiedział, że należy wypracować stanowisko, co można przedsiębiorcom zaproponować.

**Wicestarosta** stwierdził, że realizowany projekt i spotkania w gminach pozwolą opracować modelowe rozwiązania. W połowie bieżącego roku powinien powstać dokument, który będzie wskazywał, jakie działania może podjąć powiat korzystne dla środowiska przedsiębiorców. Uznał, że działania komisji powinny nawiązywać zarówno do projektu oraz Strategii Rozwoju Powiatu. Pierwsze opracowania wpłyną w ciągu najbliższych 2 miesięcy, co będzie mogło stanowić źródłowy materiał do dyskusji.

Radni nie zgłosili pytań i wniosków.

#### **Ad. 5**

**Wicestarosta** odniósł się do raportu z realizacji Strategii Promocji Powiatu. Powiedział, że strategia ta będzie rozdziałem Strategii Rozwoju Powiatu, która zostanie poddana aktualizacji. Następnie omówił projekt uchwały w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Mińskiego położonej w Mińsku Mazowieckim i Gliniaku. W miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego Miasta działki mają przeznaczenie oświatowe, a dla Gliniaku nie ma uchwalonego planu. W studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta działki te mają uzyskać przeznaczenie dla zabudowy wielorodzinnej z usługami. Ta zmiana wpłynie na podwyższenie wartości działki. **Wicestarosta**, w odpowiedzi na pytanie radnego Roberta Grubka, wyjaśnił, że część terenów została dołączona do Lasów Państwowych, które ubiegały się o nie w postępowaniu w sprawie regulacji stanu prawnego tych działek.

**Przewodniczący** poprosił o objaśnienie uchwały w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej nabycia prawa użytkowania wieczystego nieruchomości położonych w Mrozach.

**Wicestarosta** powiedział, że działka znajduje się przy planowanym rondzie na drodze powiatowej przy przejeździe przez tory kolejowe. Do budowy ronda potrzebna jest część działki należącej do Polskich Kolei Państwowych.

Radni nie zgłosili uwag do projektów uchwał.

#### **Ad. 6**

Spraw różnych nie było.

#### **Ad. 7**

Radny **Zbigniew Pilatkowski** wskazał na wymienioną liczbę uczniów szkoły w Wielgolesiu, zgłaszając poprawkę w brzmieniu: „około 350 uczniów”.

**Komisja** jednogłośnie przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia z poprawką.

#### **Ad. 8**

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący zamknął posiedzenie.

Protokołowała:

*Agata Kaszubska*